Cuenta Publica 2021

4.- FONDO DE APORTACIONES PARA ELFORTALECIMIENTO DELOS

MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL
D.F. (FORTAMUN)

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F.

DISTRIBUCION POR MUNICIPIO

Enero a diciembre

(miles de pesos)

TOTAL

Calakmul
Calkinf
Campeche
Candelaria
Carmen
Champotén
Dzitbalché
Escdrcega
Hecelchakén
Hopelchén
Palizada
Seybaplaya

Tenabo

$ 654334

20,667
41,108
205,786
31,904
180,539
65,616
42,574
22,707
29,156
6,523

7,754

$ 648440 $

22,151
29,952
205,406
32,768
173,812
54,600
1,420
41,855
22,293
29,434
6,065
10,685
7,999

(5,894)

1,484
(11156)
(380)
864
(6.727)
(1,016)
1,420
(719)
(414)
278
(458)
10,685
245

(0.90)

718
(27.14)
(0.18)
2.7
(373)
(16.79)
N/A
(1.69)
(1.82)
0.95
(7.02)
N/A
3.16

(6.24)

1.40
(31.07)
(557)
(2.83)
(8.92)
(21.28)
N/A
(6.99)
(7.12)
(4.49)
(12.04)
N/A
(2.40)

Deflactado con el Indice Nacional de Precios al Consumidor.

FUENTE: Secretaria de Finanzas

Del FORTAMUN la entidad recibié, de enero a diciembre de 2021, un total de 648 millones 440 mil pesos, monto

transferido en su totalidad a los municipios en apego al Acuerdo de Distribucién de los Recursos del Fondo para el
Fortalecimiento de los Municipios.

Este fondo significa el 7 por ciento del total de los fondos del Ramo 33; asimismo, presenta un decremento de 0.90 por
ciento nominal y real de 6.24 por ciento respecto a lo registrado el afio anterior. Su distribucién fue la siguiente:

Ramo 33

585





